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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizrcn Belediyesi

Data/Date: 06.03.2025

Shaqir Totaj, Kryetar i Komunes sE Prizrenit

CC Antigona Byyqi, Kryesuese e Kuvendit Komunal tE Prizrenit

Tema/Subjekat/Su bject Raporti (me komente) per ecurine e konsultimit p€r raporti pdr: Projekt- Rregulloren pdr

TransparencE Komunale pdr Komundn e Prizrenit

Ky raport eshte pergatitur duke u bazuar nE UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pdr

Administrat€ t€ Hapur n€ Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

-trde O4.12.2O24, kryetari i Komunds, Shaqir Totaj ka formuar gnrpin punues per Hartimi e

Projekt- Rregulloren p€r Transparenc6 Komunale p0r Komun€n e Prizrenit. Anetaret e k€tij grupi

jane: Ymer Berisha, kryesues; Eleonora Fetollari-Bush, an€tare; Adelina Hoxhaj, anetare; Dafina

Ukallo, anEtare; Emine Gashi, an6tare; Blerim Rakaj, anEtar€; Naim Kukaj, anldtar; Haziz

Krasniqi, an€tar6; Fisnik Minci, an€tar6; Eroll Shabani andtar (OJQ EcMaNdryshe) dhe Adem

Kollari, andtar i jasht€m nga OSBE.
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PEr/Zafio:



Publikimet:

Publikimetjan€ b€r€ me 13.02.2025 nd webfaqe zyrtare te komunes, n€ facebook-un e komunds, si dhe

nE platformdn e konsultimeve publike:

Nd webfaqe:

httos://orizren.rks-gov.net/wo:eootcnt/uplqads/2025l02N ioftim-per-orqan izim in-e-

KONS ULI IMIT-oublik-ner-Rreuulloren-oer-Tr ansrrarence-ne-Komunen-e-Prizrenit-Shq-Bosh-

'[ur.od l'

NE platform€:

httns://konsultimet.rks -gov.net/viewConsu lt.oho?Consu ltalionlD-427 7 4

Njoftimi si lajm n€ webfaqe:

hltps://prizren.rks-gov.neVnews/nioftirn-per-organ izimin-e-konsultimit-publik-per-rrcgulloren-

Dcr11!ransparence-ne-komunen-e-prizreniV

Njoftimi nE Facebook:

htrns://wrvrv.facebook.com/share/o/ I D xZL2i I l2l

Me 14.O2.2O25, njoftimi dhe projekt-negullorja (nE tri giuhe) u dshtd derguar p6rmes emailit,

qltetareve, klubet sportive, OJQ, organizata tC ndryshme, drejtor te shkollave, bizneseve,

organizatat studentore, ekspert td fushave, mediat lokale, shoqatave td ndryshme si dhe organizata

rinore, qe te kene mund€si te njihen md detajsh€m me dokumentin nd !a10, sepse disa nga ta nuk

kishin pasur mund€si ta lexonin td publikuar nd ueb faqe.

Me 21.02.2025, eshte mbajtur konsultimi publik, vegEza e publikimit td lajmit p6r mbajtjen e

konsultimit:

Ne webfaqe:

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbait-konsultim-publik-me-qrtetare-per-proiekt-lregullorq!:

per-transparence-ne-komunen-e-prizren it/

NE facebook:

!(pq{frylv ga.fheebook.com/share/ pl I gtrDDhT 
Db I

Me 03.03.2025, eshte publikuar procesverbali p€r mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali

€shtE i publikuar ne kete vegez:

https://prizren.rks-qov.net/wD-content/uploads/2025/03/Procesverbali-per-proiekt-Rregulloren-

Der-TransDarence-Komunale-ne-K unen-e-Prizren it-PDF-SCAN.odf
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Metodat e konsultimit Data /

Kohdzgiatja

Numri i

pjes6marrabve

Numri i atyre qa

kan€ dh6n€

komente, k6rkesa

/ sugierime

Numri i k6rkesave

l -Takime i drejtperdrejtE me qytetarE per

Raporti p€r: Projekt-Rregu lloren per

TransparencE Komunale pEr Komun€n e

Prizrenit

21.02.2025

Nga-ll:10

Deri- I I :40

FMT

l0 t7 27

7 0-Pjes€risht

0-Refuzohen

5-Pranuara

2-Adresuar

Nr Kush ka dh6n6

kErkes€/

sugierim

Statusi

kErkesEs:

Pranuar:

Pjes6risht:

Refuzuar:

Adresuar

I Komisioni ka mbajtur takim me:

06.03,2025 pir shqyrtimin e

komenteve/k6rkesave t0 prenuara nga

qytetarOt

I
Haki

Resht!nr-

Koment

pranuar

konsultim

publik

I

ne

Adresohet Organizimi i festave shtetdrore dhe td tjera,

organizohet nga ligji per festat zyrtare ne

nivel te Republik6s sd Kosovds. Por

kdrkesa juaj, do t€ provojme qe ta
implementojmE glate festave ne territorin e

komunEs sonE.

)

Adinir
Bajrami-

Koment

pranuar

konsultim

publik

I

ne

T€ gjitha vendimet e kuvendit dhe kryetarit

te komunds, pErkthehen n€ giuhet zyrtare

t0 komunds dhe tek pastaj publikohen nE

webfaqen zyrtare te komunEs s€ Prizrenit.

Dokumenti ka qen6 nd konsultim publik nE uebfaqen zyrtare te komunes dhe platformEn e

konsultime publike, nga data 13.02.2025 deri me 28.02.2025, nddrsa komentetjan€ pranuar deri

me date 28.02.2025.

Tabelori me tE dh6na t6 shkurtra:

Kdrkesat /Sugierimet / Komentet

Kerkoj qE giat€ festave shteterore

pershak te diversitetit etnik te

vendoset edhe flamuri Turk.

Qdo vendim duhet me perkthehet

edhe n€ gjuhen boshnjake dhe

turke. KCtu e keni pak nj6 mangEsi.

Aprovohet
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J

Se her€ po, po vij nE mbledhje, po

ma japin fialEn. Ju persh€ndes per

punen, i p€rg€zoj pbr td giitha, sa

me shume kritika prej neve, mendoj

qd ju do te punoni pak md shum€.

Dashnor

Vehapi-

Koment

pranuar

konsultim

publik

I

ne

Aprovohet PEr komundn ton€ bashkEpunimi me

qytetaret rrit cilesin€ e vendimmanjes n€

komun€ dhe rrit besimin ne mes te

komunes dhe qytetarEve.

4

Kam pasur rastin te shikoj

domethene dokumentin edhe v6rej

qe eshte me te vertete nje pune

shum6 e mir€ edhe uroj qe ta gezojte

&jithe banoret e komun6s sE

Prizrenit.

Linda

Simitgiu-

Koment

pranuar

konsultim

publik

I

ne

Pranohet Bashk€punimi me OJQ-td dhe kontributi i

tyre n0 hartimin e dokumenteve €shtE i

gmueshdm pdr komundn, ndaj sigurisht q€

edhe nE aktivitetet tjera do tC mrg€tojm€

bashkE me OJQ{€.

5

Deshta t'ju them edhe njE her€ prEr

zot6rinj, Sherif Qerimi, i cili esht€ i

vetem te mrga Mehmet Hasi ju

kisha lutur mos e lEni ne vetemij se

vete qe ai nuk e di qyshjeton.

Resmie

Krasniqi-

Koment

pranuar

konsultim

publik

ne

I

Adresohet ShqetEsimet e qltetareve i konsiderojm€

me seriozitetin institucional ndaj nC t€

glitha kdrkesat tuaja, do te angazhojm6

personel nga drejtorit€ adekuate dhe kohe

sa me tE shkurter do te adresohet te giitha

kdrkesat tuaja.

6

Kur flasim p€r transparencdn, ftesa

na ka ardhur me kohE per kete takim

per sot, por po befasohem qe ne kete

takim ne jemi diku 40-42 kryetare te

bashkesive lokale. po shoh mE

shum€ ka t€ organizatave jo

qeveritare te cilat po meren me

problematikEn e me nevoja tE

qytetareve sesa na, tash po them

edhe pdr vete, sesa ne qe jemi te

zgjedhur pdr me voten e popullit per

me mbrojtg edhe interesat e

qltetareve por edhe pEr shdrbime tE

tjera q6 kand nevoje qltetaret.

Simon Veseli-

Koment i

pranuar n€

konsultim

publik

Pranohet Ftesat dhe njoftimet janE b€r€ me koh€,

shqet€simi juaj eshte i vlerEsuar dhe i

drejtd shpresojmd qd nE takimet tjera edhe

kryetaret tjerE t€ k€shillave lokale do t0

jend m€ aktiv ne mbrojtje te k€rkesave te

zonave qE i pErfaqdsojne.
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Ne Kete vqgez : httDs://www.l'acebook.com/watch/?v=9677991421| 59 I 7&rdid=KmW4qTxsE8HasiGA , mund

tE gjeni video incizimin e konsultimit publik.

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangiitur nE kete raport jani edhe kdto dokumente:

I . Njoftimin p€r mbajtjen e konsultimit publik,

2. Lista e ndnshkrimeve e anetareve te komisionit,

3. Vendimi pEr formimin e grupit punues p6r hartimin e rregullores,

4. Lista e nenshkrimeve te qytetareve pjesemarres nd konsultimin publik,

5. Lista e anetareve t€ komisionit per takimin e mbajtur pdr shqyrtimin

komenteve/kErkesave.

Rapo(i eshte pergatitur nga :

Haziz Krasniqi
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Pasi qe vije nga Landovica me

rastin e pervjetorit te Pavar€sise

kemi pas mysafir nga vendet e

ndryshme ne Varrezat e

Landovices. Flamujte jan6 te

dEmtuar dhe duhet pergiegjesit

adekuate te merren me kEte pune.

Faik Berisha-

Koment i

pranuar n€

konsultim

publik

Adresohet K€rkes€n tuaj do te adresojm€ tek njEsia e

logiistikds e cila 6sht€ nE kuader te

drejtorisd se Administrates. VlerEsojmE

shqetesimet tuaja do tE zgjidhen n€ afat sa

me te shkurter kohohe.

Sh ku rtesat:
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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen tO &iith6 banordt e

Komun6s s€ Prizrenit p6r

organizimin e konsultimit publik

p6r Projekt-Rregulloren p€r

Transparenc€ n€ Komundn e

Prizrenit.

Vendi: Salla e mbledhjeve td

Kuvendit Komunal (Sht6pia e

BardhE)
Platformen per Konsultime Publike

Irtttrs:,', konsult inrel. rks-so\ . net,

Facebook

Te dashur qytetare/e,

Ky dokument do tejete ne konsultim publik nga 13.02.2025 deri me dat€n: !!Q!!@!, ndErsa konsultimi publik me qytetard do

te mbahet me 2-L:1ql2025, n€ sall€n e mbledhjeve td Kuvendit Komunal (Shtepia e Bardhd) me fillim n€ ora I l:00.

Uebfaqen ryrlare ne rubrik6n negulloret n€ konsultim publik

httos://kk. rks-sov. net/orizren/cateson'/konsultirne-oublikc/rreuul loret-ne-konsultinr-oubl ilJ

https:rwu'w facebook.com4rkprizren

()ra : I I:00

udh €s i NjCs K kim me Publikun

,a
I

a

--J

*
*;

J --;\

Data :21.02.2025

Komuna e Priaenit permes grupit punues pEr hartimin e Projekt-Rregullores per Transparence ne KomunEn e Prizrenit, duke u

bazuar ne Ligiin Nr. 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, Statutin e Komunes s€ Prizrenit. Nr. 0l/01l-5643 dhe Udhezimet

Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 per Administrate te Hapur ne Komuna. leshon ket6:

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetare pgr Projekt-Rregulloren per Transparence ne Komunen e Prizrenit

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dergoni deri me datdn !!Q!!!!!ne ora 1.10!1q0, ne emailat e zyrtar€ve: Adelina.l loxhai/ilrks-

pov.net dhe Haziz.Krasniqitirlrks-tov.net .

Pdr m€ shum€ detaje p€r rregulloren, mund t'i vizitoni vegezat e meposhtme:

/-:\.
f-.irrril
\{r-:-.1
\-/

irF,fli6liK B ii0tovr6. REPUBLITA xosov^
K080vr cuxHUBtrETi

;{on,l!r r Prlrr?trlt . Opitltr. Prizren
Prlrtan Baladiyctl

tiry.l.rl I l(oEular Pr.d..d!lt 0p6the
Ecl.dlt. Br*rnr

I

01 ".l2xfl' ^. t3.az zcz.s'--r--
Ymer Berisha
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JAVNO
PoStovani gradani,

Opitina Priaen je preko radne grupe za izradu projekt-pravilnika za transparenost u op5tini Prizren, na osnovu Zakonabr.03/L-

040 za Lokalnu Samoupravu, Statut opstine Prizren. br. 0l/0ll-5643 i Administrativnog uputstva (MALS) br.04120?3 za

Otvorenu Administraciju u Opitinama, obavestava:

JAVNO OBAVEST

U vezi sa organizovanjem javnih konsultacija sa gradanima za Projekat-Pravilnik za Transparentnost u opitini Prizren

Ovaj dokument ce biti na javnoj konsultaciji od !.lql!q!s. do datuma: 28,02,2025. godine. dok ce se javna konsultacija sa

gradanima odrZati !Q!!@!. godine. u sali za sednice Skupltine opitine (Bela kuia) sa podetkom od I l:00 dasova.

Ymer Berisha

OBAVESTENJE

Obave5tavaju se svi graalani

Op5tine Prizren za organizovanje

javne konsultacije Projekat-

Pravilnika za Transparentnost u

op5tini Prizren.

Dana:21.02.2025

Mesto: Sala za sastanke

Skup5tine Opltine (Bela Ku6a)
/ _\-(ut[l
Y?

luEUt(A r Kotovt8. REPUSLIXA KoSoVA

l(ot{rv^ cl,rllu8ilBri
Kom![. c Prlrrcttlt. Opiths Prirren

Prlrr?tr B.lcditcri
Srrctrrl i KoEllai Prcdtodllt opitilc

B.lcdltc Brtt.ll
I

c1 
^,. 

hxlz, -, 43,02.?,.2s

-'

Vreme: I l:00

Rukovodilac Jed nose sa Javno5iu

"r.-

I
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I

E

/

$

--;.i
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Za viSe detalja o dokumentu, moZete posetiti linkove:

Slutlbeni portal u rubrici planovi najavnoj konsultaciji:

https://kk. rks-sov.neVpriz en/cateqorv/konsult ime-publike/planet-ne-konsultinr-publik/

Platforma za javne konsultacije:

httos://konsultimet.rks-eov.net/

Facebook:

httos://www.lhcebook.com/kkorizren

VaSc komentarc i sugcstije moZetc slati do datuma @[!!Q!!u.!.6!@, na e mail sluZbenika: Adelina.Hoxhai@rks-sov.net i

Haziz.Krasnioi@rks-eov.net .

tl
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KAMU nilninisi

Prizren Belediyesi'nin tiim

sakinleri, Prizren Belediyesi'nde

$effaflrk Ydnetmeli[i Tasla[r ile

ilgili kamuya agrk istigare

toplantrsrnln diizenlenecefi

konusunda bilgilendirilir.

Tarihl. 21.02.2025

Yer: Belediye Meclis toplantr

salonunda (Beyaz Ev)

Sevgili vatanda5lar,

Prizren Belediyesi, 03/L-040 Sayrh Yerel Ytinetimler Kanunu, Prizren Belediyesinin 0l/0ll-5643 Sayrh Tiizii$ti ve

Belediyelerde Agrk Ydnetime iliikin 04/2023 Sayrh idari Talimatr (YYiB) dayanarak, Prizren Belediyesi'nde $effaflrk

Ydnennelipi Taslalr hazrlanmasrna ydnelik gahqma gnrbu aracrhpryla agagrdaki bildiriyi yayrmlar:

Prizen Belediyesi'nde Seffaflrk Ytinetmeli!i Taslapr igin kamu tartrpma diizenlenecektir

igbu belge !L!!!!!! tarihinden @Q!!!!!tarihine dek kamu tartllmasrna agrktrr, vatandaqlarla kamu tartrqm a ise \@@
giin0 Belediye Meclisi oturum salonundan (Beyaz Evde) saat I l:00'den baglayarak dUzenlenecektir.

@
liD?UiLIKA E K080V&8, REPUBLII KoS0VA

l(080v^ c0muRiYETi
i(omuua c Prizlldt. Opitlnt Prizren

Prizrcr B.l.dlycai
liry.lul i XodllDat Prcilt dlilopitln.

Brl.diy Brllaor

-d( - *, ?r

Saat: ll:00
Ymer Berisha

Halkla iletigim B sl

7n Dt 43,o?l:45-

rl
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I
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KAMU BILDIRISI

Talep, yorum ve dnerilerinizi @2025 gtinti saat !@[Sa kadar, devamdaki resmi e-postalara iletebilirsiniz:

Adelina.Hoxhaj@rks-qov.net ve Haziz.Krasnioik?rks-gov.net .

Ydntemelik hakkrnda daha fazla bilgiye a$alrdaki baglantrlardan ulagabilirsiniz:

Belediyenin resmi intemet sayfasrnda Kamu Tarlrgma Planlarr btiliimti:

https://kk.rks-gov.net/prizren/caleqorv/konsultime-oublike/planet-ne-konsultim-oublik/

Kamu Tartllma Platformu:

httDs://konsultimet.rks-sov.net/

Facebook:

htlps ;//rvwrv. facebook.com/kkpriz-en
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Ile pu blika e Kosor €s

I{cpublika Kosor l- Kosovl Cunrhuriycti
Komuna e Prizrenit

OpStin{ Prizrcn - Prizren Belediyesi

Ne bizd td nenit lJ dhe nenit 58 t€ Ligjit nr. 03/l--040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik€s sE KosovEs. nr. 28/2008). Udhdzimit Administrativ (MAPL) nr. 04/2A23 per

Administrat€ te Hapur nE Komuna si dhe nenit 5l te Statutit tC Komunds sd Prizrenit nr. 0l/0ll-
5643 te dat€s 15.10.2008. kryetari i Komun€s, merr kete:

VENDIM
P€r formimin e Orupit Punues

l. tormohcr dhe em€rohet Grupi Punues per hartimin e Drafi-Rregullores p0r

Transparenc€ komunale nd Komun€n e Prizrenit. Anetare te kEtii Grupi Punues.

em€rohen:

Ymer BerishaI

2

-)

I
5

6

7

8

9

Dleonora Fetollari Bush

Adelina Hoxha........,,,...

Dallna t 1ka11o...............

Emine Gashi.

Blerim Rakaj,...

.kryesues,

.andtare.

.anetare.

.........-..,anetare.

...anetare.

...angtar.

andtar. Ilc Ma Ndryshe.

.......anetar i.iashtdm nga OSBE.

Naim Kukaj,..................................anetar.

lIaziz Krasniqi, .............................anetar.

Fisnik Minci. ..,..anetar. gazetar,

10. Eroll Shaban i......

I l. Adern Kollari......

2. Detyrat e Crupit Punues t€ em€ruar si nd piken I te ketij Vendimi eshte qe ne afat sa

m€ te shkurter kohor t€ hartoj Dralt Rregulloren p6r Transparenc6 komunale n€

Komun€n e Prizrenit. n€ p€rputhje me dispozitat ligiore dhe n€nligiore n0 fuqi dhe pas

hartimit te draftit perkates, ti procedohet organeve kompetente pdr shqyrtim dhe

miratim.

3. Obligohet Njdsia pdr Komunikim me Publikun dhe Grupi Punues p€r zbatimin e k€tij

vendimi.

4. Ky Vendim hyn nd luqi qe nga dita e nenshkrimit tc tij.
Kryetari i Komunds

Sh ir Totaj

Vendimi iu d€rgohet:

NjEsia p6r Komunikim mc Publikun.

Grupit Punues,

Arkivds sE Kryetarit.

I



Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e nenshkrinleve e gll[!@1sj pjesErrarres nE konsultimin publik p€r: Rregulloren per

Illrrsparcnccl ne KtrmunCn c Prizrenit-.

Emaili dhe numri i telcfonit do ti pirdoren Dir t'iu dErsuar nioftime-ftesa per orqanizimin
e konsultimeYe. takimeve dhe ddgiimeve publike.

Data e nrbajtjes se konsultimit: 21.02.2025

Nr. Emri Mbicrnri N r.Tel Email Cjinia Ndnshkrimi

I

r/) 70Arlt
'4^

4u.%-39 fuH Pr 2 i z,q ai cd 6r//rZ - <c/ H RS
l fuLt Aat,r* 0lt-q?76til n =t^--r-^fan,,zL.
3 /s*,+ /rrt+t/ i1,/01v- al

t't /Mtt".,-^,ta -e,,". h. 4
-+

a?l-S?$\Sq u
5 llttw"*i ), 0qq.2.fr-fit Nwui..or- a&C,;P4 .FQen-ti"

Affi^6 frsttfl. Tft14t2', dil*irtw b '-+1p11**{r*
t4

7
€lnouo.o 41.t"; &+ eleoa or", . telu\\ari@ i ks-.1"'r r ,-l € 420k5 E4 2?Z

N8 lL[Qi^",. Ji-"t"1' ' 4s-3v'\q1 aJ'A'..^\"r\.16*V.+", ,"lf
9

UL"lXn
.\

d qhic, uLqtlo @r L5 --9or, rj{ F (ftizoot+ 3q0-i?l

vD-._-^t0 Qo,u oqq /46€--r,1e ctr L n & - so I e i *- ni@ A".lrt )
f

- '-- &/,..,__ll /rrrxil lt /a-ffr4,,nhhx, ,/,),d/ zb /;i#,,//"
l2 )iqtrun l/*,li'" ot{4il Eau, ? u".il,'ff^il2 81rl^, f-1 "d*{*.

o(6yl3
[ )ne r olr tlR. 0\qrq$rc5 H

ll ,,(ho ti;", D4l,b3+-k' h" Jo* r['\ l, i o hol*, i I
F ffifust

/ct /lt5
A'",vrAAA k ^f;{

.t_

A,t 1.4

XLt 1 Lutr

/

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight



Rcpublika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti opI tina Prizren - Prizren Beledivesi
Komuna e Prizrenit

Lista e ndnshklimeve e qy!q@3!yg pjesEmarr€s ne konsultimin publik pdr: Rregulloren per
'l'ransparence n€ Komunen e Prizrenit

Data e nrbajties se konsultinrit: 21.02.2025.

Nr. Emri Mbiemri Nr.Tel I:nrail Gj inia Nenshkrimi
,''i

I Dhf r.tq, ueHk" aL+ ?9t4-
/

)
l-r r.loA e tu,tcir t

l,r{ /
r)LU l\ o-r}( t,' 

^o\.^ 
\, ^,,,,\":..^,1,I*. f,- Wrq

3
Trrgilrztrr Rr z,n 6 t11' -zlo -ffl, l.tfi.h:f,o,,f,-^, /4 '-'l7r/;

+ Vftlow -vtu o*s,lsgagz Ve/ur'-^(al,r,^./-'*
t1

5 7A;., AR^"' /4-4gD-&D aa;-ic-#,a-&.^a y'tga )
6 \o, 

'o
Lax(r"*\ Cl4q \-Lq 0i+

/ tl
-t

't srq ,lv4n { a1g e o6 -392 * rJ, 6 vt y.,,-f:1 tt-,rL.' H
8 e\rrrc..

t -L/. '-
t \ohcnn\ 044-l\]srIs & u..,*A\-".", '4ro c1-^.{,'t .edl

.L
l

9 fifttt, f luel o (q #,f/t fi"-* 11 l.lltu rL C
t0 ll.A}t-l vrcftP(6t i/

lq ffi^t+;{
II Laidr an.

//l0u F Wt
t2 €^rn" 7f"/A P1 #y\-^-4
l3

ll

t5

** *

Enraili dhe nunrri i tclelbnit do t0 pirdorcn ntir t'iu d6rguar nioftinre-ftesa n6r orsanizimin
e konsultimeve. takimeve dhe d€qiimeve nublike.

"+ZM

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight



1****1.

RE?TIBtII(A E

Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

KOSOVA CUIHURiYETi

Komunr e Prlzlcnlt" opitina Ptizrel
Prizran Brlcdiy!si

Xrtetrrl i KoDlrla6 hcdsrdlil o9atlr!
Ealcdly. Balhnr

3J.-,, rcafr ,, re'.?oz;

" REPUBLIIA X0S0'iA

Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Procesverbali pdr Projekt- Rregulloren per TransparencE Komunale

p6r Komun€n e Prizrenit
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Publikimet:

PublikimetjanE b6r6 me 13.02.2025 n6 webfaqe zyrtare tC komunes, ne facebook-un e komunes, si dhe ne platformen

e konsultimeve publike:

N€ webfaqe:

httos://prizren.rks-qov.neVwD-content/uoloads/2025/02Nioftim-oer-orsanizimin-e-KONSU LTIM IT-oublik-

Der-Rregulloren-Der-TransDarence-ne-Komunen-e-Prizrenit-Sho-Bosh-Tur.pdf

NE platformE:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.oho?ConsultationlD=42774

Njoftimi si lajm nE webfaqe:

https://prizren.rks-gov.net/news/nioftim-per-orsanizim in-e-konsu ltirn it-publik-per-rrequlloren-per-

q4!sDaLeneg-ncdom u nen-e-prizren itl

Njoftimi n€ Facebook:

https ://www. facebook. corn/share/ o I 1 DxZL2i I 1 2l

Me 14.02.2025, njoftimi dhe projekt-negullorja (ne tri giuhe) u eshte derguar permes emailit, qytetareve, klubet

sportive, OJQ, organizata td ndryshme, drejtor t€ shkollave, bizneseve, organizatat studentore, ekspert t€ fushave,

mediat lokale, shoqatave te ndryshme si dhe organizata rinore, qd te kene mund€si te njihen md detajshdm me

dokumentin nE fial€, sepse disa nga ta nuk kishin pasur munddsi ta lexonin t6 publikuar n€ ueb faqe.

Me 21.02.2025, eshte mbajtur konsultimi publik, vegeza e publikimit te lajmit ptir mbajden e konsultimit:

NE webfaqe:

httos://orizren.rks-eov.net/news/u-mbait-konsultim -Dublik-me-dvtetarc-n er-D ro ekt-rre lloren-Dcr-1.: U

transparenoe-ne-komunen-c-prizren itl

N€ facebook:

https ://www.faocbook.com/share/ o / I 9troDhT ob I

Page 2 of 10



Konsultimi ka filluar nd orEn l1:10

Ymer Berisha-Udhdheqds iNjdsisE p€r Komunikim me Publikun ka hapur konsultimin publik duke then€ se

jemi n€ konsultim publik pdr rregulloren per transparence permes te cil€s mEtojmd td rrisim transparencesn,

p€rgjegjshmdrind e komunds sE Prizrenit, para qltetareve te saj, me te vetmin qellim q€ politikat publike tE

jen€ td konsultuara me kohd para se dokumenti te ne kete salle, n€ kete institucion dhe pastaj secila drejtori.

Kryetarit te komunEs dhe deri te nivelet mE tE uleta administrative jand tE obliguara qe te zbatojne te gjitha te

gjeturat q€ i p€rmbana dokumenti nd falE.

At€her6, tE nderuar qytetarE, kam kenaqdsin€ qE nd emrin e kryetarit t€ komunds zoti Shaqir Toa te p€rshendes

pranimin tuaj sot ne kete konsultim publik pEr njd dokument i cili meton qe te rrise transparencen,

llogaridh€nien, pErgjegjshm€rin€ e komunds sC Prizrenit para qytetareve te sajMe te vetmin qellim qE politikat

publike t€ jen€ tE konsultuara me kohe para se dokumentat te miratohen ne kete salle, n€ kdt€ institucion dhe

pastaj secila drejtori prej kryetarit t€ komunes dhe deri te nivelet m0 td ul€ta administrative jand te obliguar qe

te zbatojne te giitha te gjeturat qe i permban dokumentin nE lal€ q€ sot e kemi rregulloren per transparence.

Kryetari tone i kakerkuar qd zyra jon€ t€ jet6 konsekuente me kerkesat q€ vijn€ gjate viteve dhe dekadave nE

vijim dhe komuna e Prizrenit te jete prioritare nE permbushjen e kdrkesave te qltetareve sa i pdrket

transparences s€ llogaridhdnies dhe ushtrimit t€ p€rgjegj6sive ne te giitha nivelet e mundshme qE ka komuna.

Ky dokument q€ e kemi nxjerr€ n€ diskutim publik dhe e kemi konsultuar me nj€ komision profesional qE

eshte ne perbdrje nga zyrtarE tE komunds, te organizatave, te shoqeris€ civile dhe gazetare.

Qellimi ka qen€ qE me par€ cilat jan€ thirrjet e grupeve te ndryshme shoqerore adresuar komunes se tyre per

te permbushur kdrkesdn qe e gjithe vendimmarrja e komunds sond td jetE transparente, te jetd e hapur me

munddsi diskutimi para se vendimmarrja tE formalizohet nd institucionet e komun€s ose ne ne komun6n nd

pdrgjithdsi.

Prania juaj sot fizike kEtu deshmon se jemi bashke ne kdterrugetim dhe besoj shum€ se vetem s€bashku me

q)tetaret, k€rkesat e tyre, nevojat do td marrin vendime t€ drejta, do ta implementojmE demokracine
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vendimmarrese si m6nyrd e organizimit te punes ne komun6, do tE jemi besnikd ndaj njeri-tjetrit, te giitha palet

do tE mundohemi te shkojme n€ njd drejtim t€ kdnaqdsis€ sa m€ t€ madhe qe eshte e mundur, te d€gjohet zdri

i qytetarEve, por ne normalisht e ruajme te drejten se komuna duhet tE gjithd vendimmarrjen ta ket€ te bazuar

vetem ne mbeshtetje te ligiit.

P€r arsyen e vetme se metimi yne eshtE qe nE secildn fushe te jetes te permiresohet cildsia e jetes sone

gradualisht. Ne ketd rast sot kemi kEtE rregullore, e cila e mban qytetarin pdrgjegjdse dhe kryetarin e komunEs

s€ pdrgjegjshdm per gjithe vendimmarrjen e tij. Ka afate kohore ligjore kur komuna duhet t'i beje publike

thirrjen l0 e veta, njoftimet qoftd p€r mbledhje te kuvendit, qofte per mbledhje te kryetarit te komun6s, qoftE

p€r agjend€n ose protokollin qe lidhet me komunEn ekskluzivisht ose edhe me njEsi te dera administrative gfard

eshte niveli qeveritar, pastaj niveli diplomatik. Thjesht ky dokument meton qe ta organizojE pundn sa 6shte me

mird qd €shtd e mundur. Me td vetmin qEllim pra q€ komuna e Prizrenit, vendimmarrja n€ komun6n e Prizrenit

te jete e hapur per te giitha audiencat mundshme, relevante tE cilat veprojn€ rreth nje nje qEllimin te caktuar.

Per te realizuar kete te drejte, ky dokument nuk pdrmbyllet me k6t€ konsultim sot. EshtE i hapur edhe pEr

audiencat online dhe deri me daten 28 shkurt 2025 te giithe qytetaret te cilet nuk jane sot ketu, po permes

mjeteve te informimit mund ta marrin informacionin se dokumenti Eshte ne konsultim publik, mund td japin

idete, gjetjet e tyre, sugjerimet e tyre qe e pasurojn€ dokumentin dhe ne do i mir€presim. Normalisht kemi nj€

fal€nderim si komision n€ drejtim t€ OSBE-s€, pasi zoti Kollari ka dhdn€ nj6 kontribut te gmuar, pastaj te

mediat, tE gazetari Fisnik Minci qd mund ta vlerEsoj si em€r icili ka dh€n€ nje kontribut giate ketyre

mbledhjeve t€ komisioneve, sot jemi me prani fizike nE k€td konsultim.

Pastaj dokumenti normalisht do td shkon nd drejtim trendit td komunds e Prizrenit dhe une do td gjej mundesine

qE sebashku me kryesuesin dhe kryetarin ta qesim si pikd tE rendit td dites ne seancat vijuese. K€shtu qe edhe

partit€ opozitare shqiptarE e kanE shansin e tyre qe tEjapin lal6t e tyre, idet0 e tyre pEr dokumentin dhe pastaj

und besoj gjithmond se ky dokument ka nje historik te kaluar, 6shte votuar gati ne menyre unanim nga td gjithd

asamblistEt me q€llimin e vetem se te giithe jane per te arrije fiansparencen.
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Ligji p€r vet€qeverisjen lokale dshte nje farE kushtetute per komunat e Kosov€s dhe pastaj administrohen disa

shdrbime tE tjera dhe me disa ligje td tjera qE dshtd ligii i financave publike, ligji i organizimit tC administratEs

publike e kdshtu me radh6. DomethEnE ne si komun€ e ruajm6 kujdesin maksimal qe zeri iqytetareve icili ka

hapdsir€ q€ te integrohet n€ ligjet e Republikds sE KosovEs, kushtetutEn e Republikds s0 Kosoves, do tE jemi

t€ k€naqur kur ne mund t'i ofrojme nj€ sh€rbim qltetarit ne kete nivel.



Jemi duke ruajtur fokusin nC informacion p€rju dhe qltearet se e shehni krejt bota eshte duke u transformuar

sa i p€rket kEtyre vendimmarrjeve. Dita q€ ka lene ligji po forcohet dhe nuk mbetet diskrecion njerdzor shum€

i madh pEr arsye se e kemi edhe tendencen e inteliglencds artificiale.

Tani k€rkesat e qytetarit botdror po edhe ketij t€ komun€s sd Prizrenit eshte qe kryetari eshte i tyre,

vendimmarrja Eshte e tyre dhe s€ bashku ata duhet tE administrojn€ parat6 qd i vijn€ n€ buxhetin e komunEs sd

Prizrenit, parate e taksa paguesve dhe burimet njerdzore.

Tash ne po promovojm6 thashd standarde td ditEve edhe ne n€ vijim i kemi ikur pak letres kopje td fort6 per

me mos me shpenzuar shumd letrar e tjera e tjera, pgr me e nxit, domethene qytetarin tone, te rinjte edhe td

rejat tona qd tE komunikojnd ne menyre elektronike mE shum€, qd tE jemi md racionale, tE kemi informacion

nE kohEn e duhur.

Dokumenti pra po them, ka qend i qasht€m atje, ipdrmban dhe e mban nE obligim kryetarin e komun€s qoft6

edhe per njd mbledhje te e rregullt tE kuvendit, qoft€ per nje mbledhje td jashtdzakonshme, qofte pdr njd

mbledhje solemne, qe keto organizohen kur ka ditd festash komb6tareose shpallje td ndonje qltetari nderi e tE

tjera e tjera.

Domethene te gjitha keto veprime, zyra pEr komunikim me publikun, i ka afatet ligjore q€ e njoftojnd qytetarin

e b€n td ditur kur do t€ ndodhd ora, vendi, saktd se gfarE, gfar€ do t€, 9far6 do aktiviteti do tC kete. Por fokusi

kryesor i negullores eshtE po ashtu qd domethene politikat e tenderimit dhe politikat e punesimit, meqe jan€

dy targete ku qytetaret pak mE shum6 kanE interes, jemi munduar qe t'i b€jmE sa md tC hapura.

Konkurrenca te jete e barabartd pdr td gjith6, mundesite te jene te barabarta per te gjithe dhe meritokracia te

jete standard i cili rrugEton drejt realizimit tE projekteve ose drejt td drejtave te punesimit. Und besoj qd para

jush e kemi sjelle nje dokument serioz, profesional dhe ligjor dhe besoj se ky dokument do ta ndihmoje
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KCto dy kategori e kanE pdr q€llim qd kryetarin e komunds domethene te jete sa me aktiv nE m6nyr€ qe edhe

sa m0 racional, sa md i drejte q€ edhe paratts edhe njerdzit te maksimalizohen mundesitE pEr realizimin t€

projekteve, te maksimalizohet dija njer€zore.

Mir6po po them, vullneti yne eshte shumE i madh qd ta ddgjojmd qltetarin dhe bashk6 me ta te bdjmd mE tE

mir0n pEr td gjithe ne sEbashku. Hazizi mE njofton mua qd dokumentin te organizatat e shoqeris6 civile e ka

d6rguar nE mEnyrd elektronike.



kryetarin dhe gjithe komunen qE vendimmarrja jone te jete, kompatibile ose nd p€rputhje me kerkesat e

qytetareve dhe t€ gjitha paleve te tjera te interesit interesit publik.

Tani kete konsultim und nuk po e zgjas m€ shum€, pak a shumd n€se do t€ ket6 ndonjd pyetje specifike, lala

do te jete e juaja t€ nderuar qytetard, perfaqdsues td OJQ-ve dhe tE mediave t€ pranish€m t6 tjer6, dhe do ta

bdjmd nd formE bashk6bisedim i.

ldeja eshte qe thjesht ne ju ddgjojm€ ju, japim pergjigje aty ku kemi pergiigje, nese ne pergiegjes e dim6 me

dhdn€, lypim kohE prej juve dhe mirdsind e juaj q€ shkojm6 e m€sojm€ pastaj nd takime t€ tjera ose me shkrim

ju pergiigjemi, por me r€nd€sijemi te gati qd te jemi bashkd me ju edhe sot edhe glat€ viteve n€ vijim.

Tani me nj€ ngritje dore em€r mbiem€r qd t€ protokollohet ne proces urban mund ta mermi fial€n. Un€ kam

kEtu edhe disa perfaqesues te tjerd te komisionit qe e ka hartuar k€tE draft dokument kemi edhe zonj€n Eleanor

Fetellari e cila ruan te drejten qe dokumentit td jetd ne p6rputhje me dokumentat ose k€rkesat e Bashkimit

Europian. ku po synojme qE te shkojme. K€shtu qd edhe kEt€ filtEr e kemi kaluar domethdn€ giate k6tij hartimi

i kdtij draft dokumenti dhe po mendoj qd jemi duke bere me te mirdn t€ mundshme per momentin.

N€se do fial€n dikush mund ta mermi.

Haki Reshtana

Pershendetje per te giithe!

UnE desha me pergdzuar punen qe e bdni ju, zoti Berisha me ekipin e juaj. Und jam i kdnaqur me pun€n qd

b€ni ju, por ka njerdz qE nuk e shohin at€ pun€n e juaj. UnE desha me cek transparencen per shembull p€r

Prizrenin si multietnik problemi eshte qe tash, nuk duhet me hy n€ histori. Kurjane festat shqiptare, kurjand

festat shqiptare qd i p€rkasin Shqipdrisd ose 1878-€n, ajo 6sht€ date qe ip€rkasin komuniteti shqiptar, historia

e tyre. Por problemi kur 6shtE dita e pavardsis€ e qe tash shpejt e kemi pase pergezoj ditEn e pavardsisd glith6

qltehreve e Kosovds, por duhet edhe disa flamujt turq me pase.

Ne kete mungesd, shikoni, ajo esht6 njd diskiminim se ne si qltetare te Kosoves kemi te drejtat me pdrdorur

atE flamurin nd Prizren, e kemi ate dreit€ me kushtetut€.Disa herE e kam cekur po apet po po vazhdohet njejte.

Kush e ka pergjegj6si per keto nuk mund me hyre me thelle, por ju kishte lutur keto sende mos te ndodhin

shpeshherE. E dini disa her€ e kam kritikuar edhe atd ministrin para k6saj kohe edhe p€r Zambaku. Zambaku

eshte digka Histori kulturore e Prizrenit, gjithmone ka pasur tre giuhE edhe tre giuh€ k6ng€ atje, me boshnjakEt,
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me turq, me shqiptardt bashk€ kanE qene. Ashtu qe digka me kthy ne ate ransparence per Prizrenin, nuk po

them per Kosov€n, po po foli pEr Prizrenin.

Admir Bajrami

Se pariju pdrshEndesjuve nE pun€n ejuaj dhe transparencen.Und vetem e kam nj6 !al6 k€shtu ne transparencen

kur vijn6 vendimet. P€r shembull, gdo vendim duhet me ardhur nE gjuh6n boshnjake dhe turke. K€tu e keni

pak nj€ mangesi. Respekt p€rjuve qd publikoni nd komun€, vendimet duhet me ardhur ne dy giuhe ate kisha

pasur d6shir€ td jemdhe na 6h, lajm€rim gjuhdn boshnjake, kurrgje tjet€r. NdErsa nuk kam kurrflard fial6 p€r i

nderuar Haziz Krasniqi qE lajm€ron, por kam fialE pEr vendime te tjera ku vijnE pdr shembull, Qdokush nuk

vijnd n€ gjuhdn boshnjake. Mbasi qEjanE boshnjak, k€to e ceki, kurrgjE tjetdr. Faleminderit shumE.

Dashnor Vehapi

Pdrshdndetje per te giithe. Faleminderit p€r respektin se herd po, po vij nE mbledhje, po ma japin {alEn. Ju

p€rsh6ndes per punen, i pdrg€zoj pdr tE gjitha, sa md shum6 kritika prej neve, mendoj qdju do te punoni pak

md shum6.l pErshEndes dhe kolegEt e mi dhejuve veg puna marre. Faleminderit shumts.

Linda Simitgiu

AtEherd pdrshEndetje per td giithe- Fillimisht und ndihem shume mire sot ne kete takim edhe di dometh€ne

punEn dhe angazhimin qE e kanE b€rd dometh€nd p€rveg juve edhe p€rfaqdsuesit e shoq€risd civile qE i

p€rmendat edheju vete. Kam pasur rastin ta ta shikoj domethdn6 dokumentin edhe v€rej asnjd qe eshte me te

vertete nje punE shume e mir6 edhe uroj qe ta gezojte giithe banoret e komun€s sd Prizrenit. Faleminderit

shumE.

Resmije Krasn iqi-Shoqata Hader

P€rshdndetje. Ju pergezoj per punEn qd e b€ni komunajon€. Un€ desha tJu them se keto personat qEjane me

td meta mendore dhe kudo qd janE, kisha pasur d€shird q€ kEto persona tE b€hen nj€ grup punues qE t'i vizitoj

parket, t'i vizitoj shtepite ku jane ato persona td mir6. Deshta t'ju them edhe njd her6 p€r zoterinj, Sherif Qerimi,

i cili eshte ivetem te rruga Mehmet Hasiju kisha lutur mos e l6ni ne vetEmij se vetE qd ai nuk e di qyshjeton.
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Do te behet ndonje epidemi prej atij, se ajo eshte pa buk6, pastaj ne i gojmd si shoqata jon6, z.Beqir Ram ja

dergon buk€n. f]shte shtepia e komuniteteve edhe ato ta gojnd diku, mos ta lene ne vetmi, aijeton vetem.Me

vjen keq se kEto persona pasi qd i kam unE q€ndrimin ditor tash, q6ndrimi 24 orE ma kane heq, kisha pasur

dEshire edhe tJu kthej, mund€sisht, kEto personat q€ kemi ne nuk jan€ td k€saj komun0s prej vendit, jane tE

Kosov€s. Mos i dalloni ju lutna, bile rryma se po vjen shum€ keq qe po duhet me zgjedhe kforin turk ose

dikend pEr me na ndihmu p€r shoqatat. Dhe vjen shum€ keq se pasi qts komuna bile rrymdn pErpara sadopak

6shtd paguar tash hig 650 euro ka ardhur dhe ma kanE nd€rprerE. E duhet taman puna te behet pun€ se do duhet

me mbyrrr si komune,si njE nEnE e lemij6s me tE meta 48 vjegare e kqyri prej 99{es deri tash 2025. KErkush

nuk i ka trazuar leprat i trazon leprat edhe t€ gatshme i gojn€ nEpdr shtepine e komuniteteve.Eshtd hapur

shtepia e komuniteteve me personat e tond, shoqates, po m€ vjen mire edhe mburren q€ ma ka dh€ne Zoti njd

lullnet G mire, nj€ pune per mi kry pEr kEto personat. Dhe sugjeroj, ju kisha lutur, mos i l6ni neper parqe, se

pEr k€to vit po lindin femij6, shumE herE e kam cekur k€tu. Ju lutna, beni njd pund qysh duhet, ose gjynah edhe

ato. Vetem kush e ka femijEn me t€, me ato po ja din, ose nd familje qE e kan6 dikush me te meta ja din. Tash

un€ edhe njE lutje e kam p€r Beqir Ramin. Ishalla do Zoti me paret e Beqirit 225 euro, ja kam bler€ nj€ ari l4

m'zju kisha lutur qE komunatja ndErtojn€ shtdpine zoteriut, k€rkes6n e kam b6rE. Ishalla do Zoti vjen mir6 q€

janE kEto qendres dhe pun€s sociale ketu dhe shumd mir6 punojn6, besoj qE nuk e harrojnE Beqir Ramamin.

Edhe prape nje sugjerim, ju kisha lutur qd shoqata Hader ta ket nj0 donacion. Mjerim dshtE, shoqata Hader tash

kemi mbetur shumE pak deri n€ maj me 225 euro rroga kryetares, e cila e nenshkruaj dhe ja jap zoteriut, cili

psikologu vjen me I 50 euro, 250 euro kujdestarja e cila i pastron lemijet aty. Ju kisha lutur ta kqyrni shoqatdn

Had6r se n€ 99 at6her€ s'ka pasur asnjE shoqatE e vetmja und kam qene nd Prizren dhe nE Kosov€. Ju kisha

lutur punoni tamam qysh duhet se na vjen gjynah per personat kur po vdesin qd po ngrihet, vetem nje minut

m€ falni. 2017 kur vdiq nje person rruges, atdherE erdhEn te ne mendon se mos 6shte e imja. Po jo shoqata

hador i kanE ngritur, kan€ p€rfituar shum€ 205 an€tar€. Merre me mend edhe shko neper shtepia edhe i kdqyrim

ato, i kemi rritur, i kemi bdrd td gatshdm tash atje. E kam pare zoteriu Bashkimi i cili edhe und i kam p€rcjellur

Karanez€ve atje se s'kam dashur me shkuar dhe kisha pasur ddshirE pEr me shkuar me i vizituar dhe me i gu

ato lemij€ t€ tjer6. Besoj qE do tE kemi bisedim me zotdri Bashkimin qend6r pEr pune sociale ndoshta i kryen

kete pune. Edheju kEto tale shtypninE vesh, dhe bisedoni me kryetarin qe shoqata HadEr, a nuk ka kdtu ndonjE

urgjence k€shtu ndonj€ donacion p6r k6to persona qe mos t'i lEnd kurqysh ne, edhe ato kane nevojd p€r hir qe

s'na kan6 paguar, e kan6 hequr q€ndrimin 24 ord. I falenderojme shum€, na kan6 kryer nj€ pun td madhe. Ju

jeni ligj, ju dilni shkambullin, mos i ldni rrugdve.
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Bashkim Rakaj

Shoqara Hader Eshte nje vlere per komunen e Prizrenit por kohet e fundit komuna e Prizrenit eshte e pakta nder

komunat ne Kosove qe e ka objektin per personat me retardime mendore.Ne jemi ne dijeni,personi ne fiale nuk

i perket kategorise qe do trajtim rezidencial dhe gjate vizitave nuk ka pranu qe te beje levizje per

trajtim.Natyrisht qe ka veshtiresi.Shoqata Hader ka qene top organizte e cila ka pase mbeshtjede nga komuna

e Prizrenit.Sa i perket veteranit te luftes BEQIR RAMA po presim se shpejti do te filloje projketi per ndertimin

e shtepive do tejete me prioritet por qe e dijme qe komuna financon ne baze te disa rregulloreve dhe ligjeve.Sa

i perket ceshtjes se vizites se fem ijeve qe je ne perkujdes qe nje kohe ska problem per vizita,vetem duhet me

lene takim me kujdestarin dhe gjithqka eshte ne rregull.

Simon Veseli

PErshdndetje per te gjithe te pranishmit. PErshdndetje p€r ju zotEri Ymeri, p€rshdndetje Haziz. Kur flasim per

transparencen, ftesa na ka ardhur me kohe per kete takim pdr sot, por po befasohem qe ng kete takim ne jemi

diku 40-42 kryetard td bashkesive lokale, po shoh md shumE kate organizatavejo qeveritare t€ cilat po merren

me problematik6n e me nevoja tE qytetareve sesa na, tash po them edhe per vete, sesa ne qE jemi te zgiedhur

per me voten e popullit per me mbrojte edhe interesat e qltetareve por edhe per sherbime te tjera qe kane

nevoje qytetaret. Kisha propozuar q€ me shikuar kete fenomen, pse po na ndodh k€shtu? Pse jemi kaq tE

painteresuar ne njE menyrE ne si bashkesi lokale? Pse k€to takime nukjand aq shpeshte qe na kan€ lodhur, me

th€n€ q€jemi pdr gdo muaj, besoj q6 duhet me gjetur munddsine per t'u takuar, p€r diskutuar, per te konsultuar,

pdr td bashk€punuar. Megjithatd unE kam ardhur me marre pjesd ketu me sot ne kete pak me vones6, po kam

dashur me mbdshtetur ketg projekt te transparences, kdte menyre te transparenc€s e cila po bEhet v€rtete ndodh

ne qytetin e Prizrenit, edhe per te gjitha te tjerat jemi tE informuar edhe pErmes faqeve tE internetit, nuk dua

meju marrd koh€ m€ shume, po kishaju kisha lutur qE tE konsultoheni pak, bisedoni pak Hazizi ndoshta m6

me shume kohd eshte me me i lidhur me kyetardt e bashkive lokale qd me e ngritur pak vet6dijen e pjes€marrjes

se kryetareve te bashkive lokale ne k€si lloj takime per te pare se gka po ndodh rreth nesh edhe p€r ne edhe pdr

qltetaret e komun€s Prizren. Un€ju d€shiroj pun6 te marre dhe suksese. Faleminderit
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Faik Berisha

Ju kisha bashkengjit mendimit te kolegut Simon Veseli.Pasi qe vije nga Landovica,me rastin e pervjetorit te

Pavaresise kemi pas mysafir nga vendet e ndryshme ne Varrezat e Landovices...Flamujte jane te demtuar dhe

duhet pergiegjesit adekuate te merren me kete pune.Faleminderit!

Ne kete vegez: httos://www.facebook.com/watch/?v=957799142115917&rdid=KmW4oTxsE8HasiGA , mund t€

gjeni video incizimin e konsultimit publik.

Konsultimi ka pdrfunduar nd ordn I l:40

P bajtes:
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Republika e Kosov0s Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhur iyeti

Lista e nEnshkimeve e anetareve td grupit punues pdr Hartimin e Projekt-Rregullores p€r

Transparencd nd Komunen e Prizrenit

Data e mbajtjes se takimit p€r shqyrtimin e komenteve: 06.03.2025.
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